
班回覧
令和７年４月号
４月２０日発行

こんにちは
黒磯公民館です

黒磯さくらまつり開催されました

令和７年度黒磯公民館職員紹介
４月１日から、このメンバーで一丸となって事業

を実施していきます。よろしくお願いいたします。

異動の御挨拶

キッチンガ～デンの畑は、上黒磯
の福田様が耕してくださいました！
いつもありがとうございます。

「地球にやさしいキッチンガ～デン」

館長 織田 康 （新任）

社会教育指導員

黒磯公民館には２年在籍しました。
在任中は、地域の皆様の温かい御支援と御協力
を賜り、無事に事業を遂行することができました。
心より感謝申し上げます。
くろいそ公民館まつりや、いきいきフェスティバルなど、地

域の皆様と力を合わせて取り組んだ数々の事業は、私にとって
かけがえのない思い出です。
今後とも、黒磯公民館の様々な事業を通して、地域の皆様の

絆が深まり、黒磯地区がより活気に満ち溢れていくことを御期
待申し上げて、館長退任の挨拶とさせていただきます。ありが
とうございました。 元黒磯公民館長 北村 議徳

本年４月より黒磯公民館に勤務となりました織田と申します。
これまで同様、地域の皆様の生涯学習の場、憩いの場として公民

館を利用していただきたいと思っております。
微力ではありますが皆様のお役に立てるよう公民館職員一同、頑

張ってまいります。皆様のお越しを心よりお待ちしております。

春です！今年も始まります。

元気に毎日を送るための秘訣は
「キョウイク（今日行く）」と
「キョウヨウ（今日も用がある」だ
そうです。
「居場所がある」「出番がある」
と言い換えることができると思います。
公民館事業への参加お待ちしてます。

渋井 美恵

事務補助 松本 敦子
たくさんの笑顔にお会いできる

係長 田中 幸子

主査 君島 悠太

ことを楽しみにいます♪

私が配属される前から黒磯公民館の
事業名には「いきいき」や「みんなに
優しい」という言葉がよく使われます。

先代が紡いできたこの何気ない言葉に
恥じぬ公民館運営を心掛けていきます。

桜の開花とともに新生活を始めら
れた方も多いのではないでしょうか。

今年度も「いきいき」過ごしてい
きましょう！

幅広い世代の方々が集まる地域の
拠点となるよう、新しいことに挑戦
していきます！

「人と人のつながりを大切にする」
「学びのきっかけづくり」ができる公
民館を目指します。



令和６（２０２４）年度

仲間づくり・生きがいづくり・健康長寿を目的とした『わかば学級』の学級生を募集します！

2025年度 主な講座 開催時期

百人一首かるた教室 毎月第１・第４土曜日

地球にやさしいキッチンガ～デン教室 ４月～９月

アクティブシニアわかば ６月～１月

いきいきセミナー ６月～１月

子ども探検隊 ６月～１月

いきいきハイキング ６月、１０月

みんなにやさしいICT講座 ８・１２・３月

夏休み・冬休みこども教室 8月・1月

ものづくり講座・クッキング講座 未定

【メール問合せ用】

黒磯公民館 地区内人口
毎月1日現在の黒磯公民館地区内の人口を掲載しています。

令和7年4月１日現在

黒磯公民館だよりは、
市のホーページからも
御覧いただけます。

黒磯地区婦人会
栃木県みどりの功労者に決定

いきいきふれあいセンター前庭の除
草作業・花植えをしてくださっている黒
磯婦人会のみなさんが、「とちぎ環境・
みどり推進機構会長賞」を受賞されま
した！おめでとうございます。

2,627人 2，883人 5，510人2,778世帯

(18) (-1) (13) (12)

世帯数
人口

男 女 計


	スライド 1
	スライド 2

